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andel i et nyt fartøj, hvortil det eksisterende lån søges 
overført. 

c. Klagebestemmelsen 
Forslaget tilføjer en adgang for myndigheden i 1. 

instans til at genoptage en sag, selvom der er indgivet 
klage. Dette kan være en mere hensigtsmæssig måde 
at få sagen prøvet på ny frem for en formel klagevej. 

d. Udbetalingen af tilskud 
Det præciseres, at udbetalingen af tilskud skal ske 

til en af ansøger anvist konto i et pengeinstitut. 

e. Kontrol- og straffebestemmelser 
Forslaget præciserer hjemlen for ministeren til at 

udstede regler om revision og regnskaber samt præci- 
serer muligheden for, at den kontrollerende myndig- 
hed kan få adgang til materiale, der opbevares i elek- 
tronisk form. Endvidere stilles forslag om mulighed 
for registersamkøring og sammenstilling af oplysnin- 
ger i kontroløjemed. 

Endvidere ændres straffebestemmelsen med hen- 
syn til strafansvar for juridiske personer. Dette er en 
konsekvens af en lovteknisk ændring af straffeloven. 

4. Andre ændringer 
RFO nr. 2792/1999 indfører udover de i punkt 3a 

nævnte ændringer nye støtteforanstaltninger, som 
vedrører fomyelse af flåden, socioøkonomiske foran- 
staltninger og midlertidigt ophør. Disse ændringer er 
ikke omfattet af forslaget, enten på grund af at der al- 
lerede er en tilstrækkelig lovhjemmel eller fordi det 
ikke er hensigten at anvende de nye ordninger. For- 
ordningen overlader medlemslandene valgfrihed til at 
beslutte, hvilke støtteordninger de ønsker at gennem- 
føre. 

Den nuværende støtteordning vedrørende førtids- 
pension for fiskere udvides i den nye forordning med 
engangspræmier til fiskere, der forlader erhvervet 
som led i et omstillingsprojekt. Der er ikke planer om 
i den nationale lovgivning at genoptage ordningen 
vedrørende førtidspension for fiskere eller etablere en 
udvidet ordning til førtidspension. 

Endvidere indføres i forordningen en ny ordning, 
der vedrører engangsbeløb til yngre fiskere, der etab- 
lerer sig for første gang. Det er en betingelse at til- 
skudsmodtager er under 35 år, har arbejdet i mindst 
fem år som erhvervsfisker eller gennemført tilsvaren- 
de uddannelse og at fartøjet er mellem 7 og 24 meter 
samt er mellem 10 og 20 år. Ordningen er ikke medta- 
get i lovforslaget og det er heller ikke hensigten at ord- 
ningen skal anvendes i Danmark, hvor der allerede ek- 

sisterer en ordning for yngre fiskere, som med lovfor- 
slaget søges forbedret. 

Støtte til midlertidigt ophør vil efter den nye forord- 
ning kunne ydes, når fiskeriet er ophørt af biologiske 
årsager eller som følge af, at en fiskeriaftale med et 
tredjeland ikke forlænges. Endvidere kan der ydes 
støtte på grundlag af en godkendt plan for genopret- 
ning af ressourcerne. Støtten kan udvides til at omfatte 
forarbejdningsindustrien, hvis den forsyningsmæssigt 
er afhængig af de ressourcer planen vedrører og det 
ikke er muligt at importere forsyninger. Den gælden- 
de lov indeholder hjemmel til at støtte midlertidigt op- 
hør for så vidt angår fiskerflåden, men ikke forarbejd- 
ningsindustrien. Der er ikke planer om at anvende 
støtteordningen i Danmark. 

Endvidere er støttebestemmelser vedrørende pro- 
ducentorganisationer overført fra markedsordningen 
for fiskeri til RFO nr. 2792/1999, jf. artikel 15. Efter 
denne bestemmelse kan der ydes tilskud til oprettelse 
af producentorganisationer og deres virksomhed, her- 
under til gennemførelsen af kvalitets- og afsætnings- 
planer. Denne støttemulighed, som ikke tidligere har 
været anvendt i Danmark, omfattes ikke af forslaget. 

Hertil kommer, at den hidtidige mulighed for støtte 
til fællesforetagender ikke længere er omfattet af for- 
ordningen. 

5. Program for fiskerisektoren 
Ifølge programmet for fiskerisektoren 1994-1999 

kan der anvendes 145,2 mill. euro fra EU til foran- 
staltninger vedrørende fiskerflåden, forarbejdning, 
akvakultur samt projekter og undersøgelser af generel 
karakter. I programmet indgår 70,6 mill. euro som 
dansk medfinansiering. 

Rammen vil ikke blive anvendt fuldt ud, blandt an- 
det som følge af at støtten til nye fartøjer har været be- 
tinget af restriktioner, som skulle sikre at den samlede 
kapacitet blev reduceret. Til sektorprogrammets støt- 
teordninger er der i perioden 1/1-1994 til 31/12-1999 
givet tilsagn om FIUF-støtte på 960 mill. kr. og dansk 
støtte på 426,7 mill. kr. 

I de senere år har den økonomiske situation for dele 
af den danske fiskerisektor forbedret sig. Sektorpro- 
grammet har bidraget til denne forbedring gennem til- 
pasning af kapaciteten og ved støtte til investeringer i 
den eksisterende fiskerflåde. Dette har bl.a. været 
medvirkende til at en stigende andel af de danske 
fangster kan anvendes til fersk konsum. Den fomyel- 
se, der skal sikre en fiskerflåde, der også på sigt er nu- 
tidig for så vidt angår sikkerhed, arbejdsmiljø samt 
evnen til at levere fisk af høj kvalitet, søges fremmet 
med forslaget. Gennemsnitsalderen for den danske 


